УИД 16МS0009-01-2022-000622-48

                                                                                               Дело №5-4-170/2022

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
     28.03.2022                                                         г. Казань, ул. Коротченко, д. 2
Мировой судья судебного участка № 4 по Вахитовскому судебному району г. Казани Республики Татарстан Валиева Г.А., г. Казань, ул. Коротченко, д. 2, рассмотрев дело об административном правонарушении по части 7 статьи 12.5 Кодекса РФ «Об административных правонарушениях», в отношении

        Каржавова Р.А., (данные изъяты).

                                                     УСТАНОВИЛ :
     ДД.ММ.ГГГГ в 16 час. 15 мин. Каржавов Р.А. управлял автомобилем (данные изъяты) напротив дома (данные изъяты) в нарушение пункта 7.8 ПДД, на котором незаконно нанесена цветографическая схема легкового такси, таким образом, совершил административное правонарушение, предусмотренное частью 7 статьи 12.5 КоАП РФ.

   Согласно части 7 статье 12.5 КоАП РФ Управление транспортным средством, на которое незаконно нанесена цветографическая схема легкового такси, -

влечет наложение административного штрафа на водителя в размере пяти тысяч рублей.
      Каржавов Р.А. на судебное заседание не явился, о времени и месте рассмотрения дела был извещен надлежащим образом, поступило ходатайство о рассмотрении дела в  его отсутствие. В связи с чем, согласно ст. 25.1 ч.2 КоАП РФ, дело рассмотрено в его отсутствие.
  В доказательство виновности Каржавова Р.А. представлены следующие материалы административного дела: протокол об административном правонарушении № (данные изъяты), объяснения Каржавова Р.А. от ДД.ММ.ГГГГ, объяснения сотрудника ГИБДД от ДД.ММ.ГГГГ, распечатка с сайта Госуслуги,  фототаблица.
Факт управления Каржавовым Р.А. транспортным средством, на котором незаконно нанесена цветографическая схема легкового такси и, соответственно, наличие в его действиях состава административного правонарушения, предусмотренного частью 7 статьи 12.5 КоАП РФ, подтверждены достаточной совокупностью исследованных в судебном заседании доказательств, достоверность и допустимость которых сомнений не вызывают.
Согласно части 2 статьи 4.1 КоАП РФ при назначении наказания Каржавову Р.А. суд учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность правонарушителя, его имущественное положение.

        Обстоятельств, смягчающих и отягчающих административную ответственность, суд не усматривает.

        Принимая во внимание вышеизложенное, суд считает необходимым назначить Каржавову Р.А. наказание в виде административного штрафа.
         Руководствуясь  статьей 29.10. КоАП РФ, мировой судья

ПОСТАНОВИЛ:
Признать Каржавова Р.А. виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 7 статьи 12.5 КоАП РФ и подвергнуть административному наказанию в виде административного штрафа в размере в размере 5 000 (пяти тысяч) рублей.
Реквизиты для уплаты штрафа: (данные изъяты).

          После оплаты штрафа квитанцию об оплате просим предоставить в канцелярию судебного участка № 4 по Вахитовскому судебному району г. Казани.

            Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток со дня его вручения или получения в Вахитовский районный суд г. Казани через мирового судью.
                 Мировой судья:                                                 Г.А.Валиева